首页 政务公开 文旅资讯 政务服务 特色服务 互动交流

 简体  繁体   设为首页 | 加入收藏

请输入关键字搜索信息与服务

首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省文化和旅游厅关于开展第二批广东省文化和旅游特色村认定工作的通知

粤文旅资〔2020〕31号

各地级以上市文化广电旅游体育局：

为贯彻中央关于乡村振兴战略决策部署，落实省委、省政府《关于推进乡村振兴战略的实施意见》，根据《文化和旅游业助推乡村振兴的工作方案

（2019-2020年）》等文件要求，我省决定开展第二批广东省文化和旅游特色村认定工作。现就有关事项通知如下：

一、对象

此次审核认定对象为行政村（社区）或自然村，申请主体为所在的村（居）委会。申请审核认定的对象应具备基本的旅游公共服务设施配置，且近三年

未发生过重大安全事故、重大市场秩序问题、重大生态环境破坏，“厕所革命”达标。

核定公布对象为已通过地级以上市文化和旅游管理部门审核认定和遴选推荐的行政村（社区）或自然村。

二、程序

（一）提出申请。由县（市、区）级文化和旅游管理部

门组织符合条件的村（居）委会，向地级以上市文化和旅游管理部门提出申请。

（二）遴选审核。地级以上市文化和旅游管理部门制定推荐工作方案，按照《广东省文化和旅游特色村认定标准（试行）》（附件2）和《广东省文化和

旅游特色村认定评分表》（附件3）对申请认定的对象开展审核和评分工作。总得分不少于160分，且“资源特色”项得分不少于80分的单位，可通过审核遴

选审核工作。该项工作应在2020年6月19日前完成。

（三）申请推荐。各地级以上市文化和旅游管理部门对通过审核推荐的对象按总得分进行排序，按照《广东省文化和旅游特色村认定推荐名额分配表》

（附件1）的限额，择优遴选出不超过限额数量的乡村向省文化和旅游厅推荐核定公布为“广东省文化和旅游特色村”，并提交下列材料：

1.地级以上市文化和旅游管理部门的公布申请（含附件4《XX市推荐公布为“广东省文化和旅游特色村”单位名单》）；

2.认定评分表和各评分项目的佐证说明材料；

手机版

【字体: 大  中  小 】【打印】时间 : 2020-05-29 15:36  来源 : 本网 作者 : 资源开发处 分享到：

http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk/index.html
http://whly.gd.gov.cn/new_zxfw/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2C87614
http://whly.gd.gov.cn/service_newtsfw/index.html
http://whly.gd.gov.cn/hdjlpt
http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk
http://whly.gd.gov.cn/open_newggl
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_3005610.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%89%B9%E8%89%B2%E6%9D%91%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_3005610.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%89%B9%E8%89%B2%E6%9D%91%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%89%B9%E8%89%B2%E6%9D%91%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_3005610.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%89%B9%E8%89%B2%E6%9D%91%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%89%B9%E8%89%B2%E6%9D%91%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png

3.申请核定公布单位的专题汇报材料（3000字以内，应包括资源特色、公共服务、人居环境、政策保障和创新措施等五方面内容。其中“资源特色”要

进行着重介绍，不少于6张图片；其他每个内容不少于3张图片）。

以上材料均需提供纸质版（一份，申请公文、评分表和专题汇报材料按顺序装订成一本，佐证说明材料另附）和电子版（公文采用PDF格式，文字材料

采用word格式，图片采用JPG格式，存储在同一张U盘中）。请于2020年7月3日前报送，逾期不予受理。

（四）核定公布。各地推荐申请推荐的“广东省文化和旅游特色村”创建单位，由省文化和旅游厅组织进行审核抽查。根据审核抽查查结果，确定拟公

布的首批“广东省文化和旅游特色村”名单，进行不少于5个工作日的公示。公示阶段无重大异议或重大投诉的通过公示；若出现重大异议或重大投诉，省文

化和旅游厅调查核实后做出相应处理。对通过公示的单位，省文化和旅游厅公布为首批“广东省文化和旅游特色村”。

三、有关要求

（一）高度重视，精心组织。首批“广东省文化和旅游特色村”认定推荐工作对实施乡村旅游精品工程，推动乡村旅游提质升级，保障乡村旅游可持续

发展，大力促进全域旅游、协调区域发展具有重要意义。各地要提高政治站位，加强组织领导，高质量高标准完成好各项工作任务。

（二）务实高效，确保质量。各地要积极主动、实事求是，按照本通知要求开展审核认定和遴选推荐工作。对于符合遴选推荐条件的单位，要在规定时

限内完成遴选推荐和资料报送工作。存在差距的单位，应补短板、创新招，继续加强创建工作。

（三）强化监督，有效管理。省文化和旅游厅建立“有进有出”的动态管理机制，定期对广东省文化和旅游特色村进行抽查，如发现重大问题，将撤销

“广东省文化和旅游特色村”称号并进行通报。地级以上市文化和旅游管理部门要对所辖区内已公布的广东省文化和旅游特色村进行定期检查，各县（市、

区）文化和旅游管理部门对广东省文化和旅游特色村进行日常的监督与管理，不设县区的市由市级文化和旅游管理部门对广东省文化和旅游特色村进行日常

的监督与管理。

特此通知。

附件：1.广东省文化和旅游特色村认定推荐名额分配表.doc

          2.广东省文化和旅游特色村认定标准（试行）.doc

          3.广东省文化和旅游特色村认定评分表.doc

          4.XX市推荐公布为“广东省文化和旅游特色村”单位名单.doc

广东省文化和旅游厅

2020年5月28日

版权：广东省文化和旅游厅所有  粤ICP备20004710号  网站编码：4400000064

主办单位：广东省文化和旅游厅  电话：020-37803312  传真：020-37803311  Email：whtxxzx@163.com

承办单位：广东省文化艺术信息中心  电话：020-37803016  传真：020-37803016

地址：广州市东风东路701号  公安机关备案号：44010402001826  网站标识码：4400000064

网站地图

1214

http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/393/393576/3005610.doc
http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/393/393577/3005610.doc
http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/393/393578/3005610.doc
http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/393/393579/3005610.doc
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2DAA3E5E5867646FE053012819AC1292
http://whly.gd.gov.cn/map/content/post_2857508.html